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Teil I 
 
Ansichtskarten/Post-
karten/Leporellos/Fotos: 
 
national 
 

Los 1                                       Ausruf: 11 € 
Adenstedt/Peine (3153), 1900: Vier-Bild-
Karte 

U.a. Gasthof Riefe, Kriegerdenkmal, 
Molkerei. Gelaufen. (E009) 

 
 
Los 2                                       Ausruf: 11 € 
Berlin-Zehlendorf, 1897: Restaurant 
Paulsborn 
Litho; gelaufen. (E007) 

 
 

Los 3                                      Ausruf: 16 € 
Drachenfels 5330), 1887 
Gelaufen; Vorpostkarte; Stempel: Litho 
Friedrich Speer, Darmstadt. Bahnpoststempel. 
(E040) 

 
 

Los 4                                       Ausruf: 25 € 
Dresden, Die alte Stadt, 1895 - 15 AK 
als Leporello 
Einband: "Ausstellung des Sächsischen 
Handwerks und Kunstgewerbes". Cover mit 
Randfehlstellen im Jugendstil. Format: 15,5x11. 
(E012) 

 
 

Los 5                                       Ausruf: 10 € 
Düsseldorf, 1902: Internationale 
Ausstellung 
Gelaufen; Rückseite mit Werbemarke. (E040) 

 
 

Los 6                                       Ausruf: 18 € 
Elberfeld, 1916: 2 Karten mit 
Schwebebahn 
1x als Feldpost gelaufen; 1x nicht gelaufen. 
(E040) 

 
 
Los 7                                       Ausruf: 12 € 
Essen, ca. 1925: Synagoge an 
Steelerstraße 
Koloriert, nicht gelaufen. (E009) 

 
 

Los 8                                      Ausruf: 18 € 
Frankfurt am Main, um 1900 - Leporello 
Hardcover mit Goldprägedruck. 26 Fotos. 
Cover etwas abgegriffen, 1x getrennt. Format: 
13x16. (E030) 

 
 

Los 9                                       Ausruf: 11 € 
Goslar, 1903: Waidhaus im Okertal - 
Seidenkarte 
Gelaufen. (E033) 

 
 

Los 10                                     Ausruf: 10 € 
Hagenau (8521), 1904: Sechs-Bild-Litho 
Gelaufen. (E009) 

 
 
Los 11                                     Ausruf: 12 € 
Hamburg, 1896: Gruß aus Hamburg - 
Fährhaus St. Pauli mit Straßenbahn 
Gelaufen. (E007) 

 
 
 

Los 12                                     Ausruf: 11 € 
Hamburg/St. Pauli, 1897: Abendszene 
mit Personen 
Zeichnung; Entwurf: Junker, Berlin. Gelaufen. 
(E007) 

 
 

Los 13                                     Ausruf: 11 € 
Harzburg (3388), 1897: Gruss vom 
Molkenhaus 
Gelaufen. (E033) 
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Los 14                                    Ausruf: 20 € 
Müngstener Brücke/Kaiser-Wilhelm-
Brücke - 3 Karten, ca. 1913 
2x gelaufen; 1x nicht gelaufen (Höhenvergleich. 
(E040) 

 
 
Los 15                                     Ausruf: 10 € 
Neudorf/Harz (x4301), 1912: 
Pfaffenberg 
Gelaufen. (E033) 

 
 

Los 16                                     Ausruf: 10 € 
Rattelsdorf (8601), ca. 1960: Brauerei 
Georg Feuler 
Nicht gelaufen. (E007) 

 
 

Los 17                                    Ausruf: 20 € 
Der Rhein - 16 Bilder seiner Schönheit - 
Leporello, ca. 1920 
Papiercover; innen mit Rebenborsüre und 
Beschreibung der Bilder. Format: 10,5x15. 
(E030) 

 
 

Los 18                                    Ausruf: 18 € 
Ruhrgebiet - 30er Set, 1996 
Weidelsburg-Verlag. Linksbündig geklebt. 
(E001) 

 
 

Los 19                                     Ausruf: 11 € 
Schwarzatal/Thüringen, ca. 1935: 
Oberweißbacher Bergbahn 
Nicht gelaufen. Noch heute in Betrieb. (E007) 

 
 
Los 20                                     Ausruf: 10 € 
Seesen (3370), 1931: Bahnhofs-Hotel 
Gelaufen. (E033) 

 
 

Los 21                                     Ausruf: 10 € 
Trossenfurt (8729), ca. 1960: Brauerei 
und Gastwirtschaft Ruppelt 
Nicht gelaufen. (E007) 

 
 

Los 22                                     Ausruf: 10 € 
Wernsdorf/Bamberg (8618), ca. 1960: 
Brauerei Sauer 
Nicht gelaufen. (E007) 

 
 

Los 23                                     Ausruf: 10 € 
Witten, 1914: Drei-Bildkarte 
Als Feldpost gelaufen. (E040) 

 
 

international 

 
Los 24                                     Ausruf: 20 € 
3 Fotos Honan u.s. Kinderbetreuung, 
ca. 1940 
(E040) 

 



3 
 

Los 25                                     Ausruf: 40 € 
Japan - Vulkanausbruch Mt. Asama auf 
Honshu - 7 Karten 
5 Karten vom Ausbruch und dessen Folgen; 2 
neuer Karten mit Ansicht eines der aktivsten 
Vulkane Japans. Nicht gelaufen; 2x mit 
rückseitigen Kommentaren auf Deutsch. (E040) 

 
 

Los 26                                     Ausruf: 11 € 
Kamerun, ca. 1908: Jasuka - 
Nebenschule von Marienberg 
Gelaufen. (E040) 

 
 

Los 27                                     Ausruf: 11 € 
Kamerun, 1900: Kanzlerhaus 
Gelaufen. (E040) 

 
 

Los 28                                     Ausruf: 10 € 
Gotthardbahn-Nordseite, ca. 1920 
Mit Dampfzug; Schienenstrang am Berg und 
Schiff. Nicht gelaufen. (E007) 

 
 

Los 29                                     Ausruf: 10 € 
Gesangsstunde im Haus hl. Kindheit zu 
Wuping (China-Fukien), ca. 1920 
Nicht gelaufen. (E007) 

 
 
Anlasskarten 

 
Los 30                                     Ausruf: 10 € 
Bad Kreuznach, 1899: Großer 
Gesangswettstreit Männer-Gesang-
Verein LYRA 
Zur 25-Jahr-Feier; gelaufen. Mit Stempel des 
Vereins und Bahnpoststempel Zug 46. (E040) 

 
 

Los 31                                     Ausruf: 18 € 
Komotau, ca. 1912: Treffen der Prager 
Studenten 
Beide Fotokarten nicht gelaufen. (E040) 

 

Los 32                                     Ausruf: 12 € 
Regensburg, 1898: Narragonnia 
Carnevals-Gesellschaft 

Gelaufen. (E034) 

 
 

Los 33                                     Ausruf: 12 € 
10 Pfingstkarten 
Unterschiedliche Motive; 9x beschrieben; meist 
gelaufen. (E007) 

 
 

Los 34                                     Ausruf: 15 € 
11 Weihnachtskarten mit Nikolaus 
Unterschiedliche, internationale Motive; 4x 
beschrieben; 3x gelaufen. (E007) 

 
 

Los 35                                     Ausruf: 10 € 
7 Osterkarten 
Unterschiedliche Motive; alle beschrieben und 
gelaufen. (E007) 
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Los 36                                     Ausruf: 10 € 
8 Weihnachtskarten 
Unterschiedliche Motive; 6x beschrieben; 5x 
gelaufen. (E007) 

 
 

Los 37                             Ausruf: 10 € 
9 Geburtstagskarten 
Unterschiedliche Motive; alle beschrieben; 
meist gelaufen. (E007) 

 
 

Los 38                                   Ausruf: 10 € 
9 Namenstagskarten 
Unterschiedliche Motive; alle beschrieben; 
meist gelaufen. (E007) 

 
 

Los 39                                    Ausruf: 10 € 
9 Sylvester/Neues Jahr Karten 
Unterschiedliche Motive; 7x beschrieben und 
gelaufen. (E007) 

 
 
Los 40                                     Ausruf: 35 € 
LZ 127 Graf Zeppelin im Fahrbetrieb - 
Leporello 
In zehn Fotokarten zusammenhängend. 
Schutzkarton. Dieser abgegriffen. Format: 
15,5x11,5. (E009) 
(siehe auch Los) 

 
 

Militaria 

 
Los 41                                     Ausruf: 10 € 
Antwerpen, 1915 
Stempel "Bayr. Pionier-Kompanie 10". Als 
Feldpost gelaufen an Graf von Schwerin in 
Stamberg/München. (E007) 

 
 
Los 42                                     Ausruf: 10 € 
Deutsche Familie nach Motiven 
deutscher Briefmarken, 1936 
Nicht gelaufen. SSt. Briefmarken-Ausstellung 
Dresden". (E007) 

 
 

Los 43                                     Ausruf: 10 € 
Hönningen, 1934: Freibad mit Deko der 
Zeit 
Fotokarte Herm. Schroers, Hönningen. Nicht 
gelaufen. (E040) 

 
 

Los 44                                     Ausruf: 10 € 
Landau, 1930: Pfälz. Kriegerappell 
7.9.1930; nicht gelaufen. (E040) 

 
 
Los 45                                     Ausruf: 12 € 
Treuekarte Bad Mergentheim 1938 

(E009) 

 
 
Los 46                                     Ausruf: 10 € 
Neuss, 1934: Markt und Rathaus mit 
NS-Beflaggung 
Nicht gelaufen. (E009) 
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Los 47                                     Ausruf: 10 € 
Northeim Kriegsgarnison - Landsturm 
bei der Hauptwache, ca. 1910 
Nicht gelaufen. (E007) 

 
 

Los 48                                     Ausruf: 11 € 
Abstimmungsgebiet in Oberschlesien, 
ca. 1919 
Nicht gelaufen. Halbseitige Information über die 
Abstimmung. (E007) 

 

Los 49                                     Ausruf: 11 € 
Oberschlesien! So treu wie dir, bleib´ 
ich in Deutschland, 1921 
Gelaufen. (E007) 

 
 

Los 50                                     Ausruf: 10 € 
Verbandplatz St. Clement, 1916 
Gelaufen, Feldpost mit Stempel der 
"Feldpostexpedition 24. Reserve-Division". 
(E007) 

 
 

Los 51                                     Ausruf: 25 € 
Feldpost - 3x AK mit unterschiedlichen 
Stempeln 
(E009) 

 
 
Los 52                                     Ausruf: 10 € 
Feldpostkarte Duinbergen mit Stempel 
"Kaiserliche Marine" 

(E009) 

 

Los 53                                     Ausruf: 25 € 
Hitlers Geburtstag 1938 - 3 AK 
Unterschiedliche Motive und Stempel, 2x 
München, 1x Wien. (E009) 

 
 

Los 54                                     Ausruf: 12 € 
Herzlichen Glückwunsch zum Osterfest 
- Durch Kampf zum Sieg, Schlachtfeld 
1915 

Makabere Karte; gelaufen. (E034) 

 
 

Los 55                                     Ausruf. 35 € 
4 Porträtzeichnungen bzw. -foto u.a. 
VDA, 3x Ritterkreuz 
1x gelaufen. (E009) 

 
 

Los 56                                     Ausruf: 35 € 
Staatsbesuche - 5 AK 
1x gelaufen; 4x SSt. 3x Duce; 1x Prinzregent 
Paul von Jugoslawien; 1xv. Horthy. (E009) 
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Fotos 

 
Los 57                                     Ausruf: 22 € 
Photographisches Album der 
Schwarzwaldbahn, Triberg, ca. 1900 
Von R. Rimprecht. 12 Aufnahmen in 
Leporelloform. Hardcover mit 
Goldschriftprägung. Karte der Bahnstrecke. 
Format: 14x10. (E003) 

 

 
 
Los 58                             Ausruf: 25 € 
Privates Fotoalbum 1932 - Rundreise 
Nord-Ostsee 
Liebevoll gestaltet. Private Fotos ergänzt um 
Ansichtskarten. Gute Erhaltung. Format: 28x19. 
(E012) 

 
 
 
 

Los 59                                    Ausruf: 20 € 
Köln - 40 fotografische Aufnahmen, ca. 
1920 
Eine Art Sammelalbum der Firma Fr. Bertram, 
Leipzig. Format: 17,5x25. (E031) 

 
 

Los 60                                   Ausruf: 200 € 
Thermos-Kannen-Produktion Berlin, 
1920 - 7 Fotos 
Um 1900 entwickelte sich die 
Quecksilberverfestigung wie auch die Nutzung 
von Vakuumgefäßen.  Reinhold Burger 
produzierte für Linde und sorgte für eine 
beständige Silberbeschichtung. Burger 
verkaufte 1909 sein Patent an den Wiener 
Erfinder Gustav Paalen. In Charlottenburg 
entstand die "Thermos von Paalen"  Firma; die 
1920 die Kannen in Serienproduktion herstellt. 
Die sieben Fotos stammen aus der 
Anfangsproduktion. Auf Karton. Formate: 23x17 
bzw. 31x24. (E012) 

 
 

 
Los 61                                     Ausruf: 20 € 
Freie Turnerschaft Hannover, Abt. List, 
1910 
Rückseitig mit Namensnennungen. Größerer 
Eckknick links oben. Stempel des Fotografen 
rückseitig. Format: 34,5x24. (E012) 

 
 
 

Los 62                                     Ausruf: 44 € 
Neustrelitz/Böhmen - 4 Fotos aus 
Vereinen, um 1905 
Alle auf Karton aufgezogen. u.a. Schützenbund 
Schwarzatal; Turnverein. Teils mit 
Namensnennungen rückseitig; 2x mit Stempel 
des Fotografen. (E012) 

 
 

Los 63                                     Ausruf: 30 € 
Ebrach, 1898: Erinnerung an meine 
Dienstzeit in der Commando Ebrach 
Foto D. Zenk, Schlüsselfeld. Zierpassepartout. 
Formate: 24x18 bzw. 39,5x33. (E030) 

 
  

Los 64                                     Ausruf: 30 € 
Album von Stuttgart, 1910 
30 Fotos. Hardcover mit Zierband; dekorativer 
Goldprägedruck. Format: 26,5x20. (E030) 

 
 

Los 65                                     Ausruf: 20 € 
Köln, ca. 1905 
Format: 28x18. (E030) 
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Los 66                                     Ausruf: 18 € 
Benz-Pullmann, 1920er, Rechtslenker. 

Format: 18,5x12. (E009) 

 
 

Los 67                                     Ausruf: 30 € 
Potsdam vor dem Krieg, 1946 
14 plastoreoskope Raumbilder. Im Anhang 
entsprechende Brille zum Betrachten. Format: 
15x11,5. (E030) 

 
 

Werbekarten 

 
Los 68                                    Ausruf: 11 € 
Berlin: Alfa-Laval Seperator, 1914 
Neujahrs-Grüße aus Bad Kreuznach.. 
Gelaufen. (E021) 

 
 

Los 69                                     Ausruf: 12 € 
Berlin: Hotel "Der Fürstenhof", ca. 1920 
- 2 Karten 
Nicht gelaufen. (E021) 

 
 
Los 70                                     Ausruf: 11 € 
Berlin, ca. 1920: Wallroth´a Auto-Fahrt 
GmbH 
Fotokarte, nicht gelaufen. (E007) 

 
 

Los 71                                     Ausruf: 11 € 
Bielefeld, ca. 1910: A.C. Vollmer, 
Fahrradfabrik Concordia 
Nicht gelaufen. (E021) 

 
 

Los 72                                     Ausruf: 10 € 
Essen, ca. 1912: Krupp - Mechanische 
Werkstatt - Holzstich 
Karte zum 100jährigen Krupp-Geburtstag. Nicht 
gelaufen. (E021) 

 

Los 73                             Ausruf: 11 € 
Frankfurt, 1909: Adler Nähmaschinen 
Gelaufen. (E021) 
(siehe auch Los 275) 

 
 

Los 74                                     Ausruf: 11 € 
Frankfurt, 1930: Leciferrin 
Getränk zur Blutbildung und Nervenberuhigung. 
Gelaufen. (E007) 

 
 
Los 75                                     Ausruf: 12 € 
Hagen, 1927: Peltz & Wagner, 
Werkzeuge 
Besuchs-Anzeige-Karte. Gelaufen. (E001) 

 
 

Los 76                                     Ausruf: 11 € 
Hamburg, ca. 1925: Rund-
Gesellschaftsfahrten Friedr. Jasper 
Gegründet 1902. Heute beschäftigt JASPER 
rund 400 Mitarbeiter und gehört zur Hamburger 
Hochbahn AG. Fotokarte; nicht gelaufen. 
(E007) 



8 
 

 
 

Los 77                                     Ausruf: 12 € 
Heiligenstadt/Eichsfeld, 1923. Nikolaus 
Großheim; Standard-Separator 
Gelaufene Pk. (E001) 

 
 

Los 78                                     Ausruf: 10 € 
Kaiserslautern - Andrea Hofer 
Feigenkaffee - Karte Nr. 25 
Rückseitig Werbung; nicht gelaufen. (E040) 
(siehe auch Los 280) 

 
 
Los 79                                     Ausruf: 10 € 
Köln, ca. 1940: Indanthren 
Indanthren - gefärbte Stoffe werden mit dem 
gleichnamigen Warenzeichen (Indanthren®) 
ausgezeichnet und seine Benutzung darf nur 
mit Einverständnis der BASF, Ludwigshafen, 
erfolgen. Nicht gelaufen. (E007) 

 
 

 
 
 

Los 80                                    Ausruf: 10 € 
Cröver Nacktarsch, ca. 1940 
Lied der Reichsschenke " Zum Ritter Götz". 
Nicht gelaufen. (E007) 

 
 

Los 81                             Ausruf: 12 € 
Mittenwald, ca. 1910: Neuner & 
Hornsteiner, Musikinstrumente 
Nicht gelaufen. (E027) 

 
 
Los 82                                     Ausruf: 10 € 
Neustadt/Haardt - Andrea Hofer 
Feigenkaffee - Karte Nr. 23 
Rückseitig Werbung; nicht gelaufen. (E040) 

 
 

Los 83                                     Ausruf: 11 € 
Nürnberg, 1936: Haeberlein-Metzger 
AG, Lebkuchenfabrik 
Gestaltet WR. Gelaufen. (E007) 
(siehe auch Los 376) 

 
 

Los 84                                     Ausruf: 12 € 
Vilsbiburg, ca. 1910: Schreinerei 
Wittmann 
Drei-Bildkarte; nicht gelaufen. (E033) 

 
 

Los 85                                     Ausruf: 10 € 
Gold Dollar Cigaretten - American 
Blend" 
Mit Filmmotiven "Blaue Maus". Nicht gelaufen. 
(E007) 

 
 

Los 86                                     Ausruf: 11 € 
Hederichbekämpfung mit ungeöltem 
Kalkstickstoff, ca. 1935 
Nicht gelaufen. (E007) 

http://www.chemie.de/lexikon/BASF.html
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Los 87                             Ausruf: 12 € 
Paulaner - Doppelkarte mit Bestellkarte, 
1960 
Nicht gelaufen. (E012) 

 
 

Los 88                                     Ausruf: 11 € 
VW Käfer - Original Ersatzteile, 1963 
Gelaufen. (E007) 
(siehe auch Los 168/ 1057) 

 
 

Autographen: 
 
Los 89                                     Ausruf: 20 € 
Felix Graf von Luckner auf AK der 
Seeadler (Gemälde), 1957 
Von Luckner (1881-1966) war ein deutscher 
Seeoffizier, Kommandant des Hilfskreuzers 
SMS Seevogel im Ersten Weltkrieg. Zu Ruhm 
gelangte er als er als Kommandant der 
Seeadler, eines Segelschiffes mit Zusatzmotor, 
die britische Seeblockade durchbrach. Hierzu 
tarnte er das Schiff als norwegischen Frachter. 
Seine Bereitschaft zu gewagten 
Unternehmungen auf See, brachten ihm den 
Beinamen „Seeteufel“ ein. Graf von Luckner 
war bekannt dafür, bei seinen späteren 
Auftritten ein Telefonbuch mit bloßen Händen 
zu zerreißen und Münzen mit den Fingern zu 
zerdrücken. Nicht gelaufen. (E040) 

 
 

Los 90                                    Ausruf: 20 € 
Felix Graf von Luckner mit OU auf AK 
mit seinem Portrait in Uniform, ca. 1915 
Nicht gelaufen. (E009) 

 
 
Los 91                                     Ausruf: 18 € 
Friedrich Flick, 1968 

OU auf Danksagung zum 85. Geburtstag. 
Blatt + Foto. Format: 19,5x17. (E009) 

 
 

 
 

Antiquariat: 
 
Los 92                                     Ausruf: 25 € 
Die Universität Leipzig 1409-1909 - 
Gedenkblätter zum 30.7.1909 
88 Seiten mit etlichen Stichen und Portraits. 
Leinenbindung; Prägecover. Format: 20x25. 
Cover etwas angeschmutzt; Ecken bestoßen. 
(E034) 

 
 
Los 93                                     Ausruf: 75 € 
Illustrierter Anzeiger über gefälschtes 
Papiergeld und unächte Münzen, 1868-
70 
Jeweils Hefte Nr. 1-6 und Ausgabe 1/1870. 
Abdruck der Scheine und Münzen im 
Prägedruck und Metallfarbe. Gebunden in 
Hardcover; innen gute Erhaltung. Deckel am 
Rand und oben teils etwas stärker bestoßen. 
Format: 20x29. (E004) 

 
 

Los 94                                     Ausruf: 20 € 
Das deutsche Kolonialbuch, Berlin 
1925 
Von  Hans Zache unter dem Protektorat des 
Kolonialkriegerdank. Ca. 275 Abbildung und 
sieben Karten. Leinenbindung mit Prägecover. 
Guter Zustand. Format: 22x28. (E034) 

https://de.wikipedia.org/wiki/Zerrissenes_Telefonbuch
https://de.wikipedia.org/wiki/Zerrissenes_Telefonbuch
https://de.wikipedia.org/wiki/Zerrissenes_Telefonbuch
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Los 95                                   Ausruf: 175 € 
Der Weg zu Christo in neun Büchlein, 
Amsterdam 1682 
Von Jacob Böhme. Wohl eines der ersten 
Esoterik-Bücher. 245 Seiten mit mehreren 
ganzseitigen Abbildungen. Hardcover. Mit 
Antiquariats-Einkleber. Für das Alter guter 
Zustand. Eine Seite lose. Format: 10x15. 
(E009) 

 
 

Los 96                                     Ausruf: 89 € 
Die Deutsche Kaiserstadt, Berlin 1883 
Von Robert Springer. Ein bedeutender Theil 
des Reinertrages dieses Werkes ist als Beitrag 
zur Erbauung des Lutherdenkmals in Erfurt 
bestimmt; laut Übereinkunft mit dem 
Lutherdenkmal-Verein zu Erfurt am 26. Mai. 
1883. 500 Mark hat heute Herr 
Vertragsbuchhändler Bokelmann als erste Rate 
abgeliefert, Erfurt, den 3. Sept. 1883.                            
Im Buch eingeklebte Bescheinigung über die 
zweite Rate von 500 Mark. Erfurt, den 27. 
Februar 1884, Der Vorstand des Erfurter 
Lutherdenkmal-Vereins Dr. Bärwinkel.                                                                          
Berlin die Deutsche Kaiserstadt nebst Potsdam 
und Charlottenburg in photographisch treuen 
Stahlstichen. Zweite Auflage mit 48 Original-
Stahlstichen. Frankfurt a.M. Verlag von H. 
Bokelmann. Leineneinband, bestoßen und 
berieben. Eine Seite nachträglich neu befestigt 
durch die Bescheinigung von 1884. Extrem 
selten Format: 18x26. (E022) 

 

Los 97                                     Ausruf: 55 € 
Die Mark Brandenburg in 
Farbenphotographie, Berlin 1913 
Von Franz Goerke.95 Seiten Textteil mit 45 
Textbildern sowie separat 40 einzelne 
Tafelbilder. Alles in Leinen einband mit 
Prägecover und Fotomontage. Sehr guter 
Zustand. Format: 29x38. (E034) 

 
 
Los 98                                    Ausruf: 40 € 
Friedrich I. Friedrich II. und das 
Badische Volk ein Erinnerungswerk, 
mit handschriftlichen Vermerk, 1930  
Ex libris von 1931. Die Großherzöge 
herausgegeben von Prof. Dr. Eugen Fehrle, 
Heidelberg. Druck G. Braun GmbH. Karlsruhe. 
Zahlreiche fotographische Textabbildungen, 
sowie ein koloriertes Blatt mit Großherzog 
Friedrich I. von Baden nach einem Gemälde 
von  Otto Propheter. 312 Seiten, Ganzleinen, 
super Erhaltung. Format: 26x33. (E022) 

 
 

Los 99                                     Ausruf: 25 € 
Die Funktionsheilmittel Dr. Schüßlers, 
Leipzig 1912 
In: Homöopathische Haus-Bibliothek Nr. 6. 6. 
Auflage. 240 Seiten, Hardcover mit 
Leinenrücken. Guter Zustand; Ecken leicht 
bestoßen. Format: 10,5x14. (E009) 

 


